Kglmeteknek atyafiai szolgái 
Bethlen Farkas mp. 
Mikes Kelemen mp. 

Asszonyom anyámnak szóló levelemet küldje meg kgtek 
kérem, mert nem irtani én semmit. Mi uram nem alszunk éjjel 
nappal járjuk az kapukat, nemcsak ők, de csak üdőtől kell vár-
nunk és az dolgokhoz kell magunkat alkalmaztatnunk. Csáki ma 
igen czifrán volt templomban, kijővén onnét, menten az német 
residens szállására mentek. 
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M e l l é k l e t . 

1678 . 

Puncta, quibus inediantibus proditores Transylvaniae eius-
dem Principis iniquas suas accusationes in fulgida Por ta Otto-
manica inpudenter instituerunt. 

1. Quod regnum armis extraneis tuetur, Gallicis et Po-
lonicis. 

2. Quod Prineeps nullius sit valoris et activitatis, sed reg-
num ab aliis et a Principissa regitur. 

3. Quod regni canones et constitutiones omnes labefacta-
tae sunt, et per vini ac ad lubitum omnia aguntur. 

4. Quod Prineeps congestos multos thesauros atque trans-
vectos habet ad fortalitium Huszt, et meditatur proditionem, et 
si non poterit, fugam. 

5. Quod omnes regnicolae sint pertaesi praesentis violenti 
regiminis, et cum istis transfugis unanimiter consentiunt, et quod 
comitia praeteritis diebus celebrata sint vi coacta, et quicunque 
ad fuerunt, vi sunt compulsi ad consensum factionis et praesentis 
regiminis Principis. 

6. Quod illi, quorum Consilio regitur Prineeps, sint omnes 
Rákóczy alumni et sequaces, ac inimici Portae. 

7. Quod transfugas istos propterea ad mortem usque per-
sequuntur, quod ad Por tám transfugerint, et praesentem regni 
statum exposuerint et remedia expostulauerint. 

8. Quod cum transfugae isti, nam armis se extraneis cir-
cumsederi et in arestum abripi ad internecionem viderent, prop-
ter iidelitatem ostensam erga Portám, nunc iterimi confugerunt 
ad Portam pro imploranda misericordia et status praesentis cor-
rectione. 

9. Quod si non quam celerrime applicabuntur reinedia de-
positione Principis et abactione infidelium, uti dicunt, jam jam 
totum regnum Transylvaniae prodetur ; expectant enim, ut Im-
perator abeat in bellum Mosckouiticum et facilius perficere pos-
sint proposituni suum. 

Volphgangus Bethlen. Clemens Mikes. Szilvási Bálint. 
(P. H.) (P. H.) (P. H.) 

Enyedi Gál. Boér Sidmond. Sárosi János. Szekhalmi András. 
(P. H.) (P. H.) (P. H.) 
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4. 
1678 . húsvét. 

Mint jóakaró stb. 
Levelüuk elvégeződése után érkezék Sáfár uram urunk és 

kglmetek levelével. Az itt való dolgokat includált leveliinkből, 
melyekhez képest nekünk úgy tetszik se élésért való pénz adás 
felől, (mely sokképen kivált most rosz volna) se annak megkisseb-
bitése után, vagy azoknak mikor való inditása felől ne emlékez-
zünk, mert az nem az mostani boldogtalan állapotokhoz való, 
elég ha már megírta ő nga, hogy az mi lehet kedveskedik. Aze-
lőtt is többet kértek kevesebbet adtunk, nem volt érette semmi 
akadály, most is három vagy ad summum négyszáz szekér elébbi 
szokásként való élés elég lesz. Somlyai almási dolgokra lesz gon-
dunk. Teleki uram elmenetelét értjük, mi nekünk úgy tetszik 
jobb volna az portai választ és mü dolgainknak elválását várni, 
mint sem praecipitálni az dolgot mert az urunk és haza dolgai 
itt úgy lévén az mint includált levelünkből megértheti, tartunk 
attól igen, hogy ő ngának azzal is galibája ne öregbüljön. Az 
istenért uram mindent hátra kell tenni, és ő ngokat inducálja 
arra magokért maradékjukért költeni ne szánják, él az isten elve-
szünk. Éltesse stb. 1678. húsvét első napján, Konstantinápoly.